1

部[2013] 5 号

关于公布 2012201220122012年度科研成果奖励的通知

各研究所、教研室、基地：

根据《浙江大学思想政治理论教研部科研奖励暂行办法》（部

[2010]12号）精神，经思政教研部学术委员会认定，部党政联席会议

批准，对本部教师在 2012年度获得的科研成果予以奖励。现予以公

布（见附件）。

浙江大学思想政治理论教学科研部

二○一三年五月五日

主题词：科研 奖励 通知

抄报：

2

附件：思想政治理论教学科研部 2012201220122012年度科研成果奖励清单

一、论文奖励

1.1.1.1.原始权威刊物

作者 论文名称 刊物名称 发表时间

万斌
论和谐政治生态系统与政治

宽容调节机制的构建
中国社会科学文摘 2012-12-01

潘恩荣
技术哲学的两种经验转向及

其问题
哲学研究 2012-01-01

黄铭
人类理性之“根”和“翼”论

怀特海理性观的两个维度
哲学研究 2012-05-01

2.2.2.2.原始一级刊物

作者 论文名称 刊物名称 发表时间

黄铭

正确理解马克思主义宗教观，积

极应对当代宗教问题——“马克

思主义与当代宗教问题研究”学

术研讨会综述

世界宗教研究 2012-06-01

张应杭
论老子无欲说的“道法自然”立

场与当代价值
自然辩证法研究 2012-07-01

董海樱
高校教师组织认同探微——基

于浙江省高校的实证调查
教育发展研究 2012-01-01

3.3.3.3.人大复印资料全文转载

作者 论文名称 刊物名称 发表时间

万斌
参与式民主和中国社会主义民

主政治的发展

人大复印资料（全文

复印）《中国政治》
2012-03-01

马建青
论党政干部的心理素质及其促

进

人大复印资料（全文

复印）《中国共产党》
2012-01-01

崔浩
马克思主义政治参与观及其实

践意义

人大复印资料（全文

复印）《马克思列宁主

义研究》

2011-12-01

4.4.4.4. 原始核心刊物

作者 论文名称 刊物名称 发表时间

林小芳 脱离美元霸权正当其时 国外理论动态 2012-01-01

3

吕有志
推进中国特色社会主义文化建

设的四个“点”
思想理论教育导刊 2012-01-04

吕有志
时代主题和世界发展的基本趋

势没有变
思想理论教育导刊 2012-12-01

王东莉
从有序到自由——论德性人格

的层次
江汉论坛 2012-10-01

张彦
论当代企业伦理建设中的价值

排序问题
伦理学研究 2012-05-01

甘均先
《国际安全研究的演化》：贡献

与缺失
国际政治研究 2012-01-01

黄金结
沟壑与融入——志愿服务西部

与大学生成长
当代青年研究 2012-03-01

二、著作奖励

1.1.1.1.学术性专著

作者 书名 出版社 出版时间

段治文
中国近现代科技思潮的兴起与变迁

（1840-2000）
浙江大学出版社 2012-06-14

2.2.2.2.学术一般合著著作

作者 书名 出版社 出版时间

崔浩 环境保护公众参与研究 光明日报出版社 2012-10-01

三、课题奖励

1.1.1.1.浙江省社科规划办

姓名 课题名称 来源 时间

张彦
韩国国民核心价值观的构建及对

浙江的启示
浙江省社科规划办 2012-11-01

段治文
浙江核心价值观的提炼与践行研

究
浙江省社科规划办 2012-11-01

2.2.2.2.浙江省教育厅

姓名 课题名称 来源 时间

万慧进
社会主义核心价值体系在浙江的

实践研究 ——以杭州市为例
浙江省教育厅 2012-12-30

4

吴旭平
历史唯物主义与价值生成之间的

内在张力
浙江省教育厅 2012-12-30

四、获奖奖励

获奖者 成果名称 授奖单位 授奖时间

张彦
浙江省社科联第七届青年社会科

学优秀成果奖

浙江省社会科学界联

合会
2012-07-27

汪建达
浙江省社科联第四届社科研究优

秀成果奖

浙江省社会科学界联

合会
2012-07-27